
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19.04.2019 г.                                                                                                         № 809 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                           

от 13.10.2016 № 1986 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение 

защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и совершенствование 

гражданской обороны, профилактика 

правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.03.2019 № 152-нд «О внесении изменений 

в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                

от 31.10.2018 112-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», пунктом 4.35 Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013  

№ 1840, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской 

обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 13.10.2016 № 1986 (далее - муниципальная программа), 

следующие изменения: 

1.1 строку девятую паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Всего 425 803,82387 тысяч рублей (далее – тыс. 

рублей), в том числе:  

- бюджет Петропавловск-Камчатского 



городского округа – 417 414,50637 тыс. рублей; 

- краевой бюджет – 8 389,31750 тыс. рублей.»; 

 

1.2 пункт 2.10 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.4 пункт 4.7 изложить в редакции согласно приложению 3; 

1.5 пункт 4.11 изложить в редакции согласно приложению 4; 

1.6 пункт 4.14 изложить в редакции согласно приложению 5; 

1.7 пункт 4.20 изложить в редакции согласно приложению 6; 

1.8 пункт 4.27 изложить в редакции согласно приложению 7; 

1.9 приложение изложить в редакции согласно приложению 8. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте  

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 19.04.2019 № 809 

 

2.10. Основными показателями планируемых результатов решения 

поставленных задач для достижения целей настоящей программы являются:  

 

№ 

п/п 

Наименование задач 
Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значение целевых 

показателей 

(индикаторов) 

До начала 

реализации 

программы 

В 

результате 

реализации 

программы 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» 

Цель подпрограммы 1: Повышение уровня защиты населения и территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, при организации и осуществлении мероприятий 

по территориальной обороне и гражданской обороне, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма в границах округа, по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

Задача 1: оповещение населения городского округа при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера (далее - ЧС), а также при организации осуществлении мероприятий по территориальной обороне 

и гражданской обороне, а также развитие системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории городского округа 

1.1 Информатизация 

1.1.1 

Развитие комплексной 

системы экстренного 

оповещения населения об 

угрозе возникновения или о 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера в 

Петропавловск-Камчатском 

городском округе 

Количество приобретенных 

комплектов оконечных устройств 

системы голосового оповещения 

населения 

штук 5 22 

Количество внедренных 

(установленных) оконечных 

устройств систем голосового 

оповещения о природных, 

техногенных и иных угроз (рисков) 

общественной безопасности 

населения (нарастающим итогом) 

Штук  0 27 

Диапазон охвата (покрытия) 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 

(нарастающим итогом) 

Процент-

ное соотно-

шение к 

100 %  

0 100 

Задача 2: Обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, обучение населения действиям при 

осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне на территории городского округа, 

защита населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, 

проведение мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в 

границах городского округа, по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

2.1 Формирование запасов 

2.1.1 

Создание и содержание в 

целях гражданской обороны 

(ГО) запасов 

Обеспеченность населения 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа материальными 

средствами жизнеобеспечения 

процентов 100 100 

Своевременное освежение 

неснижаемого запаса 

материальных ценностей 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

процентов 100 100 

2.2 Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого фонда муниципальной собственности 

2.2.1 

Оснащение и содержание в 

готовности пункта управления 

руководителя гражданской 

обороной Петропавловск-

Готовность ЗС ГО – запасного 

пункта управления руководителя 

ГО к функционированию по 

предназначению 

процентов 

готовности 
94 100 



Камчатского городского 

округа 

Объем выполненных работ по 

текущему ремонту запасного 

пункта управления руководителя 

ГО 

процентов 0 100 

2.3 Обеспечение пожарной безопасности 

2.3.1 

Установка системы охранно-

пожарной сигнализации на 

пункте управления 

руководителя гражданской 

обороны Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (Советская, 37) 

Обеспечение пожарной 

безопасности на запасном пункте 

управления руководителя 

гражданской обороны 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

процентов 50 100 

2.3.2 

Оказание финансовой 

поддержки общественным 

объединениям пожарной 

охраны 

Количество конкурсов, 

проведенных Управлением для 

оказания финансовой поддержки 

общественным объединениям 

пожарной охраны 

штук 1 1 

Освоение средств финансовой 

поддержки общественных 

объединений пожарной охраны 

процент 0 100 

2.4 Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые 

столы, соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т.п.) 

2.4.1 

Проведение практических 

учений по приведению сил и 

средств городского звена КТП 

РСЧС ПКГО и спасательных 

служб, предназначенных для 

решения задач гражданской 

обороны и защиты населения и 

территории городского округа 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера к действиям по 

предназначению: 

Количество проведенных 

практических учений 
штук в год 11 3 

Количество договоров, 

заключенных с организациями, 

привлекаемыми к участию в 

практических учениях 

штук в год 7 3 

Задача 3: Совершенствование функционирования постоянно действующего органа управления и обеспечение деятельности 

органа повседневного управления городским звеном КТП РСЧС ПКГО 

3.1 

Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации городского 

округа, в том числе 

выполнение государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание органов 

администрации городского 

округа) 

Уровень исполнения полномочий 

Управления по обеспечению 

безопасности жизнедеятельности 

населения администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

процентов  100 100 

Уровень исполнения мероприятий 

программы УОБЖН 
процентов 100 100 

3.2 

Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и 

функций, в том числе по 

выполнению государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных 

учреждений городского 

округа) 

Уровень исполнения полномочий 

муниципальным 

подведомственным учреждением 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

процентов 100 100 

Уровень исполнения мероприятий 

программы подведомственным 

учреждением МКУ ЦУКС 

процентов 100 100 

Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, межнациональных (межэтнических) и 

межконфессиональных конфликтов» 

Цель подпрограммы 2: обеспечение безопасности граждан путем снижения уровня преступлений и правонарушений на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1: Создание условий для привлечения граждан к охране общественного порядка, проведение профилактики 

совершения правонарушений и преступлений 

1.1 Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые 

столы, соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т.п.) 

1.1.1 

Создание условий для 

деятельности народных 

дружин по охране 

общественного порядка и 

стимулирование их 

деятельности 

Количество членов народной 

дружины 
человек 40 33 

Количество массовых мероприятий, 

с привлечением членов народных 

дружин к обеспечению 

общественного порядка 

штук в год 20 5 



Количество рейдов и оперативно-

профилактических мероприятий с 

участием членов народных дружин 

штук в год 5 2 

1.2 Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной продукции, баннеров, наглядных материалов и 

т п.) 

1.2.1 

Изготовление и размещение 

рекламы по профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений  

Количество объектов рекламы 

(баннеров), размещенных на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 

штук в год 1 1 

1.2.2 

Изготовление и 

распространение среди 

населения листовок по 

профилактике 

правонарушений 

Количество печатной продукции, 

распространенной среди населения 

(нарастающим итогом) штук 500 48000 

Подпрограмма 3: «Профилактика терроризма и экстремизма» 

Цель подпрограммы 3: Повышение уровня защищенности жизни и спокойствия граждан, проживающих на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1: информирование граждан, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, о 

методах предупреждения угрозы террористического акта, минимизации и ликвидации последствий его проявлений и 

разъяснение сущности терроризма и его общественной опасности, формирования стойкого неприятия обществом, 

прежде всего молодежью, идеологии терроризма в различных его проявлениях 

1.1 Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной продукции, баннеров, наглядных материалов и 

т п.) 

1.1.1 

Изготовление и размещение 

рекламы по противодействию 

терроризму и экстремизму 

Количество объектов рекламы 

(баннеров), размещенных на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 

штук в год 1 1 

1.1.2 

Изготовление и 

распространение печатной 

продукции по профилактике 

терроризма и экстремизма 

Количество печатной продукции, 

распространенной среди населения 

(нарастающим итогом) 
штук 600 48000 

1.2 Обеспечение антитеррористической безопасности 

1.2.1 

Обеспечение 

антитеррористической защиты 

при проведении массовых 

мероприятий 

Количество заключенных 

договоров для обеспечения 

мероприятий по безопасности 

населения при проведении 

массовых мероприятий с 

привлечением частных охранных 

организаций (ЧОО) 

штук 0 3 

Доля освоения финансового 

обеспечения 
процентов 0 100 

Подпрограмма 4: «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», обеспечение 

комплексной безопасности учреждений социальной сферы в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Цель подпрограммы 4: Создание единой информационной среды автоматизированного управления угрозами и рисками 

общественной безопасности на территории городского округа, повышение оснащенности современными программно-

техническими средствами и системами связи органов повседневного управления КТП РСЧС ПКГО 

Задача 1: повышение уровня защищенности жизни и спокойствия граждан, проживающих на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

1.1 Информатизация 

1.1.1 

Построение и развитие 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный 

город», обеспечение 

комплексной безопасности 

учреждений социальной сферы 

в городе Петропавловске-

Камчатском 

Количество точек видеонаблюдения 

системы «Безопасный город» 

(нарастающим итогом) 

штук вкл. в 

одну систему 
62 99 

Количество общеобразовательных 

учреждений, учреждений 

дополнительного образования детей 

и муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений, 

оснащенных автоматизированной 

охранно-пожарной сигнализацией, 

интегрированной в АПК 

«Безопасный город» с 

централизованным выводом 

информации в ЕДДС МКУ «ЦУКС 

города Петропавловска-

Камчатского» (нарастающим 

итогом) 

штук вкл. в 

одну систему 
51 94 



 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 19.04.2019 № 809 
 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных 

задач необходимо финансирование в размере 425 803,82387 тысяч рублей, в 

том числе по подпрограммам: 

3.1.1 подпрограмма 1 «Совершенствование гражданской обороны и 

защиты населения» - 410 901,82387 тысяч рублей; 

3.1.2 Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, 

межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов» - 

3 006,60000 тысяч рублей; 

3.1.3 Подпрограмма 3: «Профилактика терроризма и экстремизма» - 

346,60000 тысяч рублей; 

 3.1.4 Подпрограмма 4: «Построение и развитие АПК «Безопасный 

город», обеспечение комплексной безопасности учреждений социальной 

сферы в Петропавловск-Камчатском городском округе» - 11 548,80000 тысяч 

рублей. 

3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируется 

произвести за счет средств краевого бюджета и бюджета городского округа. 

3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в 

рамках реализации Государственной программы Камчатского края 

«Безопасная Камчатка», утвержденной постановлением Правительства 

Камчатского края от 14.11.2016 № 448-П.  

3.4. Внебюджетные источники отсутствуют. Объем бюджетных 

ассигнований на финансовое обеспечение Программы утверждается 

решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о 

бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа по соответствующей 

целевой статье расходов бюджета городского округа.  

3.5. Ресурсное обеспечение программы: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Наименование 

источника 

 

Объем финансовых средств, тыс. рублей 

Описание механизма 

привлечения, ссылки на 

соглашения, другие 

подтверждающие 

документа 

всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Краевой бюджет 8 389,31750 7 949,31750 220,00000 220,00000 0,0 0,0 0,0 

Согласно 

заключенным 

соглашениям 

Бюджет 

городского 

округа 

417 414,50637 79 275,72971 74 191,00871 74 191,00871 63 252,25308 63 252,25308 63 252,25308 

В пределах лимитов 

бюджетных 

ассигнований, 

доведенных до 

главных 

распорядителей 

бюджетных средств 

Итого 425 803,82387 87 225,04721 74 411,00871 74 411,00871 63 252,25308 63 252,25308 63 252,25308 
 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 19.04.2019 № 809 
 

4.7. Основные показатели эффективности реализации программных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов: 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значение целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Подпрограмма 1. «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» 

Цели подпрограммы 1: Повышение уровня защиты населения и территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, при организации и осуществлении мероприятий 

по территориальной обороне и гражданской обороне, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в границах Петропавловск-Камчатского городского округа, по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах 

Задача 1: оповещение населения Петропавловск-Камчатского городского округа при возникновении чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера (далее - ЧС), а также при организации и осуществлении мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне, а также развитие системы мониторинга и прогнозирования 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

1.1 Информатизация 

1.1.1 

Развитие 

комплексной 

системы 

экстренного 

оповещения 

населения об 

угрозе 

возникновения 

или о 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера в 

Петропавловск-

Камчатском 

городском округе 

Количество 

приобретенных 

комплектов оконечных 

устройств системы 

голосового оповещения 

населения (штук в год) 

штук 5 8 2 4 2 2 4 

Количество внедренных 

(установленных) 

оконечных устройств 

систем голосового 

оповещения о 

природных, техногенных 

и иных угроз (рисков) 

общественной 

безопасности населения 

(нарастающим итогом) 

Штук  0 13 15 19 21 23 27 

Диапазон охвата 

(покрытия) территории 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (нарастающим 

итогом) 

Процент-

ное 

соотно-

шение к 

100 %  

0 48 55 70 77 85 100 

Задача 2: обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, обучение населения действиям при 

осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, защита населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций  природного 

и техногенного характера, проведение мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в границах городского округа, по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

2.1 Формирование запасов 

2.1.1 

Создание и 

содержание в 

целях 

гражданской 

обороны (ГО) 

запасов 

Обеспеченность 

населения 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа материальными 

средствами 

жизнеобеспечения 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Своевременное 

освежение неснижаемого 

запаса материальных 

ценностей 

Петропавловск-

процентов 100 100 100 - 100 100 - 



Камчатского городского 

округа 

2.2 Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого фонда муниципальной собственности 

2.2.1 

Оснащение и 

содержание в 

готовности пункта 

управления 

руководителя 

гражданской 

обороной 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Готовность ЗС ГО – 

запасного пункта 

управления 

руководителя ГО к 

функционированию по 

предназначению 

процентов 

готовности 
94 100 - - - - - 

Объем выполненных 

работ по текущему 

ремонту запасного 

пункта управления 

руководителя ГО 

процентов 0 100 - -  - - 

2.3 Обеспечение пожарной безопасности 

2.3.1 

Установка 

системы охранно-

пожарной 

сигнализации на 

пункте 

управления 

руководителя 

гражданской 

обороны 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(Советская, 37) 

Обеспечение пожарной 

безопасности на 

запасном пункте 

управления 

руководителя 

гражданской обороны 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

процент 50 100 - - - - - 

2.3.2 

Оказание 

финансовой 

поддержки 

общественным 

объединениям 

пожарной охраны 

Количество конкурсов, 

проведенных 

Управлением для 

оказания финансовой 

поддержки 

общественным 

объединениям пожарной 

охраны 

штук 1 1 1 1 - - - 

Освоение средств 

финансовой поддержки 

общественных 

объединений пожарной 

охраны 

процентов 0 100 100 100 - - - 

2.4 Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые 

столы, соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т.п.) 

2.4.1 

Проведение 

практических 

учений по 

приведению сил и 

средств 

городского звена 

КТП РСЧС ПКГО 

и спасательных 

служб, 

предназначенных 

для решения задач 

гражданской 

обороны и защиты 

населения и 

территории 

городского округа 

от чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера к 

действиям по 

предназначению: 

Количество 

проведенных 

практических учений 

штук в год 11 6 7 7 3 3 3 

Количество договоров, 

заключенных с 

организациями, 

привлекаемыми к 

участию в практических 

учениях 

штук в год 7 6 7 7 3 3 3 

Задача 3: совершенствование функционирования постоянно действующего органа управления и обеспечение 

деятельности органа повседневного управления городским звеном КТП РСЧС ПКГО 



 

3.1 

Обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

программ и 

полномочий 

органов 

администрации 

городского 

округа, в том 

числе выполнение 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание 

органов 

администрации 

городского 

округа) 

Уровень исполнения 

полномочий Управления 

по обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Уровень исполнения 

мероприятий программы 

УОБЖН 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

3.2 

Обеспечение 

реализации 

муниципальных 

услуг и функций, в 

том числе по 

выполнению 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание 

муниципальных 

учреждений 

городского 

округа) 

Уровень исполнения 

полномочий 

муниципальным 

подведомственным 

учреждением 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Уровень исполнения 

мероприятий программы 

подведомственным 

учреждением МКУ 

ЦУКС 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 19.04.2019 № 809 
 

4.11. Обоснование затрат по мероприятиям Подпрограммы 2: 
№ 

пункта 
Наименование мероприятия Период Расчет затрат  

1 2 3 4 

Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных 

конфликтов» 

1 

Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные 

мероприятия, гулянки, 

субботники, учения и так далее) 

2019-

2024 

В соответствии с постановлением администрации «О 

предоставлении субсидий на реализацию мероприятий по 

созданию условий для деятельности народных дружин и 

стимулированию их деятельности», объем финансирования 

мероприятия складывается из расчета предоставленной сметы 

расходов некоммерческой организации (за исключением 

государственных и муниципальных учреждений), участвующей 

в конкурсе и выигравшей субсидию на реализацию мероприятий 

по созданию условий для деятельности народных дружин по 

охране общественного порядка и стимулирование их 

деятельности. 

В 2019-2024 годах: 

- размер стимулирования работы народных дружин за счет 

субсидии бюджета Камчатского края в размере 1 090,00000 

тыс. руб.: 

в 2019 году – 650,00000 тыс. руб., 

в 2020 году – 220,00000 тыс. руб., 

в 2021 году – 220,00000 тыс. руб., 

и за счет бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа в размере 1 700,00000 тыс. руб.: 

в 2019 году – 650,00000 тыс. руб., 

в 2020 году – 300,00000 тыс. руб., 

в 2021 году – 300,00000 тыс. руб., 

в 2022 году – 150,00000 тыс. руб.,  

в 2023 году – 150,00000 тыс. руб., 

в 2024 году – 150,00000 тыс. руб. 

В 2019 году предусмотрена субсидия в размере 1 300,00000 

тыс. руб. из расчета: 

- коммунальные платежи 141,00000 тыс. руб.; 

- интернет, телефон 8,00000 тыс. руб.; 

- вознаграждение дружинникам 1 151,00000 тыс. руб. 

(Командир 135 часов * 1,40000 тыс. руб./час = 189,00000 тыс. 

руб., Члены штаба 260 часов * 1,20000 тыс. руб./час = 

312,00000 тыс. руб., Дружинники 650 часов * 1,00000 тыс. 

руб./час = 650,00000 тыс. руб.). 

2 

Информационные услуги 

(размещение в СМИ, изготовление 

печатной продукции, баннеров, 

наглядных материалов и так далее) 

2019-

2024 

Объемы финансирования определяются на основе предложений 

организаций, оказывающих данный вид услуг (выполняющих 

работы). Объем финансирования мероприятия складывается из: 

В 2019 году: 52,20000 тыс. руб. 

- изготовление и размещение рекламы по профилактике 

правонарушений – 42,20000 тысяч рублей; (1 баннер по цене 42 

200 руб.); 

- изготовление листовок – 10,00000 тысяч рублей в количестве 

8000 штук (по цене за штуку 1,25 руб.). 

В 2020 году: 52,20000 тыс. руб.  

- изготовление и размещение рекламы по профилактике 

правонарушений – 42,20000 тысяч рублей; (1 баннер по цене 42 

200 руб.); 

- изготовление листовок – 10,00000 тысяч рублей в количестве 

8000 штук (по цене за штуку 1,25 руб.). 

В 2021 году: 52,20000 тыс. руб. 

- изготовление и размещение рекламы по профилактике 

правонарушений – 42,20000 тысяч рублей; (1 баннер по цене 42 



200 руб.); 

- изготовление листовок – 10,00000 тысяч рублей в количестве 

8000 штук (по цене за штуку 1,25 руб.). 

В 2022 году: 20,00000 тыс. руб. 

- изготовление и размещение рекламы по профилактике 

правонарушений – 10,00000 тысяч рублей; (1 баннер по цене 10 

000 руб.); 

- изготовление листовок – 10,00000 тысяч рублей в количестве 

8000 штук (по цене за штуку 1,25 руб.). 

В 2023 году: 20,00000 тыс. руб. 

- изготовление и размещение рекламы по профилактике 

правонарушений – 10,00000 тысяч рублей; (1 баннер по цене 10 

000 руб.); 

- изготовление листовок – 10,00000 тысяч рублей в количестве 

8000 штук (по цене за штуку 1,25 руб.). 

В 2024 году: 20,00000 тыс. руб. 

- изготовление и размещение рекламы по профилактике 

правонарушений – 10,00000 тысяч рублей; (1 баннер по цене 10 

000 руб.); 

- изготовление листовок – 10,00000 тысяч рублей в количестве 

8000 штук (по цене за штуку 1,25 руб.). 

 



Приложение 5 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 19.04.2019 № 809 
 

4.14. Основные показатели эффективности реализации подпрограммных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов: 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значение целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, межнациональных (межэтнических) и 

межконфессиональных конфликтов» 

Цели подпрограммы 2: Обеспечение безопасности граждан путем снижения уровня преступлений и правонарушений на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1 создание условий для привлечения граждан к охране общественного порядка, проведение профилактики 

совершения правонарушений и преступлений 

1.1 Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые 

столы, соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т.п.) 

1.1.1 

Создание условий 

для деятельности 

народных дружин 

по охране 

общественного 

порядка и 

стимулирование 

их деятельности 

Количество членов 

народной дружины 
человек 40 45 30 30 30 30 30 

Количество массовых 

мероприятий, с 

привлечением членов 

народных дружин к 

обеспечению 

общественного порядка 

штук в 

год 
20 20 20 20 5 5 5 

Количество рейдов и 

оперативно-

профилактических 

мероприятий с участием 

членов народных дружин 

штук в 

год 
5 6 6 6 2 2 2 

1.2 Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной продукции, баннеров, наглядных материалов и 

т.п.) 

1.2.1 

Изготовление и 

размещение 

рекламы по 

профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений  

Количество объектов 

рекламы (баннеров), 

размещенных на 

территории 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

штук в 

год 
1 1 1 1 1 1 1 

1.2.2 

Изготовление и 

распространение 

среди населения 

листовок по 

профилактике 

правонарушений 

Количество печатной 

продукции, 

распространенной среди 

населения (нарастающим 

итогом)  

штук  500 8000 16000 24000 32000 40000 48000 

 



Приложение 6 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 19.04.2019 № 809 
 

4.20. Основные показатели эффективности реализации подпрограммных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов: 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значение целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

  2019 2020  2021  2022   2023 2024 

Подпрограмма 3: «Профилактика терроризма и экстремизма» 

Цели подпрограммы 3: Повышение уровня защищенности жизни и спокойствия граждан, проживающих на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1: информирование граждан, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, о 

методах предупреждения угрозы террористического акта, минимизации и ликвидации последствий его проявлений и 

разъяснение сущности терроризма и его общественной опасности, формирование стойкого непринятия обществом, прежде 

всего молодежью, идеологии терроризма в различных его проявлениях 

1.1 Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной продукции, баннеров, наглядных материалов и 

т п.) 

1.1.1 

Изготовление и 

размещение рекламы 

по противодействию 

терроризму и 

экстремизму  

Количество объектов 

рекламы (баннеров), 

размещенных на 

территории 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

штук в 

год 
1 1 1 1 1 1 1 

1.1.2 

Изготовление и 

распространение 

печатной продукции по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма 

Количество печатной 

продукции, 

распространенной среди 

населения (нарастающим 

итогом) 

штук 600 8000 16000 24000 32000 40000 48000 

1.2 Обеспечение антитеррористической безопасности 

1.2.1 

Обеспечение 

антитеррористической 

защиты при 

проведении массовых 

мероприятий 

Количество заключенных 

договоров для 

обеспечения мероприятий 

по безопасности 

населения при проведении 

массовых мероприятий с 

привлечением частных 

охранных организаций 

(ЧОО) 

штук 0 3 - - - - - 

Доля освоения 

финансового обеспечения 

процен-

тов 
0 100 - - - - - 

 



Приложение 7 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 19.04.2019 № 809 
 

4.27. Основные показатели эффективности реализации подпрограммных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов: 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значение целевых показателей 

(индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

           

Подпрограмма 4: «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», 

обеспечение комплексной безопасности учреждений социальной сферы в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 

Цели подпрограммы 4: Создание единой информационной среды автоматизированного управления угрозами и рисками 

общественной безопасности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, повышение оснащенности 

современными программно-техническими средствами и системами связи органов повседневного управления КТП РСЧС 

ПКГО. 

Задача 1 Повышение уровня защищенности жизни и спокойствия граждан, проживающих на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

1.1 Информатизация 

1.1.1 

Построение и 

развитие аппаратно-

программного 

комплекса 

«Безопасный город», 

обеспечение 

комплексной 

безопасности 

учреждений 

социальной сферы в 

городе 

Петропавловске-

Камчатском 

Количество точек 

видеонаблюдения системы 

«Безопасный город» 

(нарастающим итогом) 

штук 

вкл. в 

одну 

систему 

62 74 79 84 89 94 99 

Количество 

общеобразовательных 

учреждений, учреждений 

дополнительного образования 

детей и муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждений, оснащенных 

автоматизированной охранно-

пожарной сигнализацией, 

интегрированной в АПК 

«Безопасный город» с 

централизованным выводом 

информации в ЕДДС МКУ 

«ЦУКС города 

Петропавловска-Камчатского» 

(нарастающим итогом) 

штук 

вкл. в 

одну 

систему 

51 60 68 75 82 88 94 

 



                                             

федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

2019-2024, в том 

числе по годам:
425 803,82387 0,00000 8 389,31750 417 414,50637 0,00000

2019 87 225,04721 0,00000 7 949,31750 79 275,72971 0,00000

2020 74 411,00871 0,00000 220,00000 74 191,00871 0,00000

2021 74 411,00871 0,00000 220,00000 74 191,00871 0,00000

2022 63 252,25308 0,00000 0,00000 63 252,25308 0,00000

2023 63 252,25308 0,00000 0,00000 63 252,25308 0,00000

2024 63 252,25308 0,00000 0,00000 63 252,25308 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
410 901,82387 0,00000 7 299,31750 403 602,50637 0,00000 УОБЖН, УЭРиИО, УКХиЖФ, МКУ ЦУКС

УОБЖН, УЭРиИО, 

УКХиЖФ

2019 83 691,04721 0,00000 7 299,31750 76 391,72971 0,00000

2020 71 787,00871 0,00000 0,00000 71 787,00871 0,00000

2021 71 787,00871 0,00000 0,00000 71 787,00871 0,00000

2022 61 212,25308 0,00000 0,00000 61 212,25308 0,00000

2023 61 212,25308 0,00000 0,00000 61 212,25308 0,00000

2024 61 212,25308 0,00000 0,00000 61 212,25308 0,00000

в том числе по источникам финансирования

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:  Управление по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – 

УОБЖН), муниципальное казенное учреждение «Центр 

управления кризисными ситуациями»  (далее - МКУ 

ЦУКС), Управление экономического развития и 

имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - 

УЭРиИО), Управление коммунального хозяйства и 

жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее-УКХиЖФ)

 УОБЖН, УЭРиИО, 

УКХиЖФ

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения».

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:

УОБЖН, УЭРиИО, УКХиЖФ, МКУ ЦУКС
УОБЖН, УЭРиИО, 

УКХиЖФ

                                                                                                              Приложение 8

к постановлению администрации                                                                     

Петропавловск-Камчатского                                                                                                

городского округа                                                                                                                

от 19.04.2019 № 809                                                                                                                         

                                                                                                                                                   

Приложение 

 к муниципальной программе «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и совершенствования гражданской обороны, профилактика 

правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденной постановлением   

администрации   Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 13.10.2016 № 1986

Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных 

явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

№ 

пункта
Наименование мероприятия

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Срок реализации

Объем финансирования (тыс  рублей),

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных средств
Всего



2019-2024, в том 

числе по годам:
30 858,63500 0,00000 7 299,31750 23 559,31750 0,00000 МКУ ЦУКС УОБЖН                                                                                                                                                                                                                                                

2019 14 598,63500 0,00000 7 299,31750 7 299,31750 0,00000

2020 2 420,00000 0,00000 0,00000 2 420,00000 0,00000

2021 4 500,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000

2022 2 420,00000 0,00000 0,00000 2 420,00000 0,00000

2023 2 420,00000 0,00000 0,00000 2 420,00000 0,00000

2024 4 500,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000

0416767000
2019-2024, в том 

числе по годам:
30 858,63500 0,00000 7 299,31750 23 559,31750 0,00000 МКУ ЦУКС УОБЖН

2019 14 598,63500 0,00000 7 299,31750 7 299,31750 0,00000

2020 2 420,00000 0,00000 0,00000 2 420,00000 0,00000

2021 4 500,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000

2022 2 420,00000 0,00000 0,00000 2 420,00000 0,00000

2023 2 420,00000 0,00000 0,00000 2 420,00000 0,00000

2024 4 500,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000

0416767160
2019-2024, в том 

числе по годам:
30 858,63500 0,00000 7 299,31750 23 559,31750 0,00000 МКУ ЦУКС УОБЖН

041674006Н 

04167S006Н
2019 14 598,63500 0,00000 7 299,31750 7 299,31750 0,00000

2020 2 420,00000 0,00000 0,00000 2 420,00000 0,00000

2021 4 500,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000

2022 2 420,00000 0,00000 0,00000 2 420,00000 0,00000

2023 2 420,00000 0,00000 0,00000 2 420,00000 0,00000

2024 4 500,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
12 056,40350 0,00000 0,00000 12 056,40350 0,00000 УОБЖН, УЭРиИО, УКХиЖФ, МКУ ЦУКС

УОБЖН, УЭРиИО, 

УКХиЖФ

2019 2 672,40350 0,00000 0,00000 2 672,40350 0,00000

2020 2 947,00000 0,00000 0,00000 2 947,00000 0,00000

2021 867,00000 0,00000 0,00000 867,00000 0,00000

2022 2 550,00000 0,00000 0,00000 2 550,00000 0,00000

2023 2 550,00000 0,00000 0,00000 2 550,00000 0,00000

2024 470,00000 0,00000 0,00000 470,00000 0,00000

1 1 1

Развитие комплексной системы экстренного 

оповещения населения об угрозе 

возникновения или о возникновении 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Петропавловск-

Камчатском городском округе
МКУ ЦУКС УОБЖН

Задача 2: обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, обучение населения действиям при осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, защита населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, проведение мероприятий по минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа, по обеспечению безопасности людей на водных объектах

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

УОБЖН, УЭРиИО, УКХиЖФ, МКУ ЦУКС
УОБЖН, УЭРиИО, 

УКХиЖФ

1.1. Информатизация

МКУ ЦУКС УОБЖН

Цель подпрограммы 1: Повышение уровня защиты населения и территории Петропавловск-Камчатского городского округа от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, при организации и 

осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Петропавловск-

Камчатского городского округа, по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Задача 1: оповещение населения Петропавловск-Камчатского городского округа при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - ЧС), а также при организации и 

осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, а также развитие системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

МКУ ЦУКС УОБЖН                                                                                                                                                                                                                                                

программные мероприятия



0416868000

2019-2020, 2022-

2023 в том числе по 

годам:

7 120,00000 0,00000 0,00000 7 120,00000 0,00000 МКУ ЦУКС УОБЖН

2019 880,00000 0,00000 0,00000 880,00000 0,00000

2020 2 080,00000 0,00000 0,00000 2 080,00000 0,00000

2022 2 080,00000 0,00000 0,00000 2 080,00000 0,00000

2023 2 080,00000 0,00000 0,00000 2 080,00000 0,00000

0416868010

2019-2020, 2022-

2023 в том числе по 

годам:

7 120,00000 0,00000 0,00000 7 120,00000 0,00000 МКУ ЦУКС УОБЖН

2019 880,00000 0,00000 0,00000 880,00000 0,00000

2020 2 080,00000 0,00000 0,00000 2 080,00000 0,00000

2022 2 080,00000 0,00000 0,00000 2 080,00000 0,00000

2023 2 080,00000 0,00000 0,00000 2 080,00000 0,00000

0410808000 2019 900,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000 МКУ ЦУКС УОБЖН

2019 900,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000

0410808040 2019 900,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000 МКУ ЦУКС УОБЖН

2019 900,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000

0416969000
2019-2021, в том 

числе по годам:
600,00000 0,00000 0,00000 600,00000 0,00000 УОБЖН, МКУ ЦУКС УОБЖН                                                                                                                                                                                                                                               

2019 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

2020 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2021 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

0416969010 2019 300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000 МКУ ЦУКС УОБЖН

2019 300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000

0416969060
2019-2021, в том 

числе по годам:
300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000 УОБЖН УОБЖН

2019 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2020 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2021 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2 3 2

Оказание финансовой поддержки 

общественным объединениям пожарной 

охраны

УОБЖН УОБЖН

2 3 1

Установка системы охранно-пожарной 

сигнализации на пункте управления 

руководителя гражданской обороны 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(Советская, 37)

МКУ ЦУКС УОБЖН

2 2 1

Оснащение и содержание в готовности  пункта 

управления руководителя гражданской 

обороной Петропавловск-Камчатского 

городского округа МКУ ЦУКС УОБЖН

2.3 Обеспечение пожарной безопасности

УОБЖН, МКУ ЦУКС УОБЖН                                                                                                                                                                                                                                               

2.2 Содержание, капитальный, текущий 

ремонт объектов нежилого фонда 

муниципальной собственности
МКУ ЦУКС УОБЖН

программные мероприятия

2.1 Формирование запасов

МКУ ЦУКС УОБЖН

2 1 1

Создание и содержание в целях гражданской 

обороны (ГО) запасов

МКУ ЦУКС УОБЖН



0412626000
2019-2024, в том 

числе по годам:
3 436,40350 0,00000 0,00000 3 436,40350 0,00000 УОБЖН, УЭРиИО, УКХиЖФ

УОБЖН, УЭРиИО, 

УКХиЖФ

2019 492,40350 0,00000 0,00000 492,40350 0,00000

2020 767,00000 0,00000 0,00000 767,00000 0,00000

2021 767,00000 0,00000 0,00000 767,00000 0,00000

2022 470,00000 0,00000 0,00000 470,00000 0,00000

2023 470,00000 0,00000 0,00000 470,00000 0,00000

2024 470,00000 0,00000 0,00000 470,00000 0,00000

0412626030
2019-2024, в том 

числе по годам:
3 436,40350 0,00000 0,00000 3 436,40350 0,00000 УОБЖН, УЭРиИО, УКХиЖФ

УОБЖН, УЭРиИО, 

УКХиЖФ

2019 492,40350 0,00000 0,00000 492,40350 0,00000

2020 767,00000 0,00000 0,00000 767,00000 0,00000

2021 767,00000 0,00000 0,00000 767,00000 0,00000

2022 470,00000 0,00000 0,00000 470,00000 0,00000

2023 470,00000 0,00000 0,00000 470,00000 0,00000

2024 470,00000 0,00000 0,00000 470,00000 0,00000

0412626030
2019-2024, в том 

числе по годам:
1 885,40350 0,00000 0,00000 1 885,40350 0,00000 УОБЖН УОБЖН

2019 85,40350 0,00000 0,00000 85,40350 0,00000

2020 360,00000 0,00000 0,00000 360,00000 0,00000

2021 360,00000 0,00000 0,00000 360,00000 0,00000

2022 360,00000 0,00000 0,00000 360,00000 0,00000

2023 360,00000 0,00000 0,00000 360,00000 0,00000

2024 360,00000 0,00000 0,00000 360,00000 0,00000

0412626030
2019-2024, в том 

числе по годам:
660,00000 0,00000 0,00000 660,00000 0,00000 УЭРиИО УЭРиИО

2019 110,00000 0,00000 0,00000 110,00000 0,00000

2020 110,00000 0,00000 0,00000 110,00000 0,00000

2021 110,00000 0,00000 0,00000 110,00000 0,00000

2022 110,00000 0,00000 0,00000 110,00000 0,00000

2023 110,00000 0,00000 0,00000 110,00000 0,00000

2024 110,00000 0,00000 0,00000 110,00000 0,00000

0412626030
2019-2021, в том 

числе по годам:
891,00000 0,00000 0,00000 891,00000 0,00000 УКХиЖФ УКХиЖФ

2019 297,00000 0,00000 0,00000 297,00000 0,00000

2020 297,00000 0,00000 0,00000 297,00000 0,00000

2021 297,00000 0,00000 0,00000 297,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
367 986,78537 0,00000 0,00000 367 986,78537 0,00000 УОБЖН, МКУ ЦУКС УОБЖН

2019 66 420,00871 0,00000 0,00000 66 420,00871 0,00000

2020 66 420,00871 0,00000 0,00000 66 420,00871 0,00000

2021 66 420,00871 0,00000 0,00000 66 420,00871 0,00000

2022 56 242,25308 0,00000 0,00000 56 242,25308 0,00000

2023 56 242,25308 0,00000 0,00000 56 242,25308 0,00000

2024 56 242,25308 0,00000 0,00000 56 242,25308 0,00000

Задача 3: совершенствование функционирования постоянно действующего органа управления и обеспечение деятельности органа повседневного управления городским звеном КТП РСЧС ПКГО

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3:

УОБЖН, МКУ ЦУКС УОБЖН

2 4 1

Проведение практических учений по 

приведению сил и средств городского звена 

КТП РСЧС ПКГО и спасательных служб, 

предназначенных для решения задач 

гражданской обороны и защиты населения и 

территории городского округа от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера к действиям по 

предназначению:

УОБЖН, УЭРиИО, УКХиЖФ
УОБЖН, УЭРиИО, 

УКХиЖФ

УОБЖН УОБЖН

УЭРиИО УЭРиИО

УКХиЖФ УКХиЖФ

2.4 Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, субботники, 

учения, чествование и т.п.): УОБЖН, УЭРиИО, УКХиЖФ
УОБЖН, УЭРиИО, 

УКХиЖФ



0411616000
2019-2024, в том 

числе по годам:
85 883,06415 0,00000 0,00000 85 883,06415 0,00000 УОБЖН УОБЖН

2019 14 311,01405 0,00000 0,00000 14 311,01405 0,00000

2020 14 311,01405 0,00000 0,00000 14 311,01405 0,00000

2021 14 311,01405 0,00000 0,00000 14 311,01405 0,00000

2022 14 316,67400 0,00000 0,00000 14 316,67400 0,00000

2023 14 316,67400 0,00000 0,00000 14 316,67400 0,00000

2024 14 316,67400 0,00000 0,00000 14 316,67400 0,00000

0411616010
2019-2024, в том 

числе по годам:
68 444,50427 0,00000 0,00000 68 444,50427 0,00000 УОБЖН УОБЖН

2019 11 356,08817 0,00000 0,00000 11 356,08817 0,00000

2020 11 228,49605 0,00000 0,00000 11 228,49605 0,00000

2021 11 315,42105 0,00000 0,00000 11 315,42105 0,00000

2022 11 514,83300 0,00000 0,00000 11 514,83300 0,00000

2023 11 514,83300 0,00000 0,00000 11 514,83300 0,00000

2024 11 514,83300 0,00000 0,00000 11 514,83300 0,00000

0411616020
2019-2024, в том 

числе по годам:
17 438,55988 0,00000 0,00000 17 438,55988 0,00000 УОБЖН УОБЖН

2019 2 954,92588 0,00000 0,00000 2 954,92588 0,00000

2020 3 082,51800 0,00000 0,00000 3 082,51800 0,00000

2021 2 995,59300 0,00000 0,00000 2 995,59300 0,00000

2022 2 801,84100 0,00000 0,00000 2 801,84100 0,00000

2023 2 801,84100 0,00000 0,00000 2 801,84100 0,00000

2024 2 801,84100 0,00000 0,00000 2 801,84100 0,00000

0411515000
2019-2024, в том 

числе по годам:
282 103,72122 0,00000 0,00000 282 103,72122 0,00000 МКУ ЦУКС УОБЖН

2019 52 108,99466 0,00000 0,00000 52 108,99466 0,00000

2020 52 108,99466 0,00000 0,00000 52 108,99466 0,00000

2021 52 108,99466 0,00000 0,00000 52 108,99466 0,00000

2022 41 925,57908 0,00000 0,00000 41 925,57908 0,00000

2023 41 925,57908 0,00000 0,00000 41 925,57908 0,00000

2024 41 925,57908 0,00000 0,00000 41 925,57908 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
3 006,60000 0,00000 1 090,00000 1 916,60000 0,00000 УОБЖН УОБЖН

2019 1 352,20000 0,00000 650,00000 702,20000 0,00000

2020 572,20000 0,00000 220,00000 352,20000 0,00000

2021 572,20000 0,00000 220,00000 352,20000 0,00000

2022 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000

2023 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000

2024 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000

Цель подпрограммы 2: Обеспечение безопасности граждан путем снижения уровня преступлений и правонарушений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

Задача 1: создание условий для привлечения граждан к охране общественного порядка, проведение профилактики совершения правонарушений и преступлений

3.2 Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и функций, в том 

числе по выполнению государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных 

учреждений городского округа)
МКУ ЦУКС УОБЖН

Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:

УОБЖН УОБЖН

3 1 1

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

УОБЖН УОБЖН

3 1 2

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения 

функций, не связанных с муниципальной 

службой

УОБЖН УОБЖН

программные мероприятия

3.1 Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в 

том числе выполнение государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации 

городского округа)

УОБЖН УОБЖН



2019-2024, в том 

числе по годам:
3 006,60000 0,00000 1 090,00000 1 916,60000 0,00000 УОБЖН  УОБЖН

2019 1 352,20000 0,00000 650,00000 702,20000 0,00000

2020 572,20000 0,00000 220,00000 352,20000 0,00000

2021 572,20000 0,00000 220,00000 352,20000 0,00000

2022 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000

2023 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000

2024 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000

0422600000
2019-2024, в том 

числе по годам:
2 790,00000 0,00000 1 090,00000 1 700,00000 0,00000 УОБЖН УОБЖН

2019 1 300,00000 0,00000 650,00000 650,00000 0,00000

2020 520,00000 0,00000 220,00000 300,00000 0,00000

2021 520,00000 0,00000 220,00000 300,00000 0,00000

2022 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2023 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2024 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

0422626050
2019-2024, в том 

числе по годам:
2 790,00000 0,00000 1 090,00000 1 700,00000 0,00000 УОБЖН УОБЖН

042264006Н 

04226S0067
2019 1 300,00000 0,00000 650,00000 650,00000 0,00000

2020 520,00000 0,00000 220,00000 300,00000 0,00000

2021 520,00000 0,00000 220,00000 300,00000 0,00000

2022 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2023 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2024 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

0422525000
2019-2024, в том 

числе по годам:
216,60000 0,00000 0,00000 216,60000 0,00000 УОБЖН УОБЖН

2019 52,20000 0,00000 0,00000 52,20000 0,00000

2020 52,20000 0,00000 0,00000 52,20000 0,00000

2021 52,20000 0,00000 0,00000 52,20000 0,00000

2022 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

2023 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

2024 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

0422525060
2019-2024, в том 

числе по годам:
156,60000 0,00000 0,00000 156,60000 0,00000 УОБЖН УОБЖН

2019 42,20000 0,00000 0,00000 42,20000 0,00000

2020 42,20000 0,00000 0,00000 42,20000 0,00000

2021 42,20000 0,00000 0,00000 42,20000 0,00000

2022 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

2023 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

2024 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

0422525070
2019-2024, в том 

числе по годам:
60,00000 0,00000 0,00000 60,00000 0,00000 УОБЖН УОБЖН

2019 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

2020 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

2021 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

2022 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

2023 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

2024 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

1 2 2

Изготовление и распространение среди 

населения листовок по профилактике 

правонарушений

УОБЖН УОБЖН

1.2 Информационные услуги (размещение в 

СМИ, изготовление печатной 

продукции, баннеров, наглядных 

материалов и т.п.)

УОБЖН УОБЖН

1 2 1

Изготовление и размещение рекламы по 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений

УОБЖН УОБЖН

1.1 Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, субботники, 

учения, чествование и т.п.):

УОБЖН УОБЖН

1 1 1

Создание условий для деятельности народных 

дружин по охране общественного порядка и 

стимулирование их деятельности 

УОБЖН УОБЖН

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

УОБЖН  УОБЖН

программные мероприятия



2019-2024, в том 

числе по годам:
346,60000 0,00000 0,00000 346,60000 0,00000  УОБЖН  УОБЖН

2019 182,20000 0,00000 0,00000 182,20000 0,00000

2020 52,20000 0,00000 0,00000 52,20000 0,00000

2021 52,20000 0,00000 0,00000 52,20000 0,00000

2022 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

2023 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

2024 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
346,60000 0,00000 0,00000 346,60000 0,00000   УОБЖН   УОБЖН

2019 182,20000 0,00000 0,00000 182,20000 0,00000

2020 52,20000 0,00000 0,00000 52,20000 0,00000

2021 52,20000 0,00000 0,00000 52,20000 0,00000

2022 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

2023 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

2024 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

0432525000
2019-2024, в том 

числе по годам:
216,60000 0,00000 0,00000 216,60000 0,00000  УОБЖН   УОБЖН

2019 52,20000 0,00000 0,00000 52,20000 0,00000

2020 52,20000 0,00000 0,00000 52,20000 0,00000

2021 52,20000 0,00000 0,00000 52,20000 0,00000

2022 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

2023 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

2024 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

0432525100
2019-2024, в том 

числе по годам:
156,60000 0,00000 0,00000 156,60000 0,00000  УОБЖН  УОБЖН

2019 42,20000 0,00000 0,00000 42,20000 0,00000

2020 42,20000 0,00000 0,00000 42,20000 0,00000

2021 42,20000 0,00000 0,00000 42,20000 0,00000

2022 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

2023 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

2024 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

0432525110
2019-2024, в том 

числе по годам:
60,00000 0,00000 0,00000 60,00000 0,00000  УОБЖН  УОБЖН

2019 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

2020 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

2021 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

2022 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

2023 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

2024 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

1 1 2

Изготовление и распространение печатной 

продукции по профилактике терроризма и 

экстремизма 

 УОБЖН  УОБЖН

1.1 Информационные услуги (размещение в 

СМИ, изготовление печатной 

продукции, баннеров, наглядных 

материалов и т.п.)

 УОБЖН   УОБЖН

1 1 1

Изготовление и размещение рекламы по 

противодействию терроризму и экстремизму

 УОБЖН  УОБЖН

Цель подпрограммы 3: Повышение уровня защищенности жизни и спокойствия граждан, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1: информирование граждан, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, о методах предупреждения угрозы террористического акта, минимизации и ликвидации 

последствий его проявлений и разъяснение сущности терроризма и его общественной опасности, формирования стойкого неприятия обществом, прежде всего молодежью, идеологии терроризма в различных его 

проявлениях

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

  УОБЖН   УОБЖН

программные мероприятия

Подпрограмма 3: «Профилактика терроризма и экстремизма».

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3:

 УОБЖН  УОБЖН



0438282000
2019-2024, в том 

числе по годам:
130,00000 0,00000 0,00000 130,00000 0,00000 УОБЖН УОБЖН

2019 130,00000 0,00000 0,00000 130,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0438282040
2019-2024, в том 

числе по годам:
130,00000 0,00000 0,00000 130,00000 0,00000 УОБЖН УОБЖН

2019 130,00000 0,00000 0,00000 130,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
11 548,80000 0,00000 0,00000 11 548,80000 0,00000  УОБЖН  УОБЖН

2019 1 999,60000 0,00000 0,00000 1 999,60000 0,00000

2020 1 999,60000 0,00000 0,00000 1 999,60000 0,00000

2021 1 999,60000 0,00000 0,00000 1 999,60000 0,00000

2022 1 850,00000 0,00000 0,00000 1 850,00000 0,00000

2023 1 850,00000 0,00000 0,00000 1 850,00000 0,00000

2024 1 850,00000 0,00000 0,00000 1 850,00000 0,00000

0446700000
2019-2024, в том 

числе по годам:
11 548,80000 0,00000 0,00000 11 548,80000 0,00000  УОБЖН  УОБЖН

2019 1 999,60000 0,00000 0,00000 1 999,60000 0,00000

2020 1 999,60000 0,00000 0,00000 1 999,60000 0,00000

2021 1 999,60000 0,00000 0,00000 1 999,60000 0,00000

2022 1 850,00000 0,00000 0,00000 1 850,00000 0,00000

2023 1 850,00000 0,00000 0,00000 1 850,00000 0,00000

2024 1 850,00000 0,00000 0,00000 1 850,00000 0,00000

0446767200
2019-2024, в том 

числе по годам:
11 548,80000 0,00000 0,00000 11 548,80000 0,00000 УОБЖН УОБЖН

2019 1 999,60000 0,00000 0,00000 1 999,60000 0,00000

2020 1 999,60000 0,00000 0,00000 1 999,60000 0,00000

2021 1 999,60000 0,00000 0,00000 1 999,60000 0,00000

2022 1 850,00000 0,00000 0,00000 1 850,00000 0,00000

2023 1 850,00000 0,00000 0,00000 1 850,00000 0,00000

2024 1 850,00000 0,00000 0,00000 1 850,00000 0,00000

1 1 1

Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город", 

обеспечение комплексной безопасности 

учреждений социальной сферы в городе 

Петропавловске-Камчатском

УОБЖН УОБЖН

Цель подпрограммы 4: Создание единой информационной среды автоматизированного управления угрозами и рисками общественной безопасности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, 

повышение оснащенности современными программно-техническими средствами и системами связи органов повседневного управления КТП РСЧС ПКГО.

Задача 1: Повышение уровня защищенности жизни и спокойствия граждан, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

1.1 Информатизация

 УОБЖН  УОБЖН

1 2 1

Обеспечение антитеррористической защиты 

при проведении массовых мероприятий

УОБЖН УОБЖН

Подпрограмма 4: «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", обеспечение комплексной безопасности учреждений социальной сферы в 

Петропавловск-Камчатском городском округе».

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4:

 УОБЖН  УОБЖН

1.2 Обеспечение антитеррористической 

безопасности

УОБЖН УОБЖН



краевой бюджет бюджет городского округа

1 2 5 6 7

425 803,82387 8 389,31750 417 414,50637

87 225,04721 7 949,31750 79 275,72971

74 411,00871 220,00000 74 191,00871

74 411,00871 220,00000 74 191,00871

63 252,25308 0,00000 63 252,25308

63 252,25308 0,00000 63 252,25308

63 252,25308 0,00000 63 252,25308

424 252,82387 8 389,31750 415 863,50637

86 818,04721 7 949,31750 78 868,72971

74 004,00871 220,00000 73 784,00871

74 004,00871 220,00000 73 784,00871

63 142,25308 0,00000 63 142,25308

63 142,25308 0,00000 63 142,25308

63 142,25308 0,00000 63 142,25308

660,00000 0,00000 660,00000

110,00000 0,00000 110,00000

110,00000 0,00000 110,00000

110,00000 0,00000 110,00000

110,00000 0,00000 110,00000

110,00000 0,00000 110,00000

110,00000 0,00000 110,00000

891,00000 0,00000 891,00000

297,00000 0,00000 297,00000

297,00000 0,00000 297,00000

297,00000 0,00000 297,00000

410 901,82387 7 299,31750 403 602,50637

83 691,04721 7 299,31750 76 391,72971

71 787,00871 0,00000 71 787,00871

71 787,00871 0,00000 71 787,00871

61 212,25308 0,00000 61 212,25308

61 212,25308 0,00000 61 212,25308

61 212,25308 0,00000 61 212,25308

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, в том числе: 2019-2024, в том числе по 

2019

2020

2021

2022

2023

2024

3

Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда  

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа

2019-2024, в том числе по 

2019

2020

2021

2

Управление экономического развития и имущественных 

отношений  администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2019-2024, в том числе по 

2019

2020

2021

2022

2023

2024

1

Управление по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

2019-2024, в том числе по 

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных средств, 

муниципальной   программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

ассоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

№ 

пункта
Главные распорядители бюджетных средств (ГРБС)

Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО
в том числе по источникам финансирования

4
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 2019-2024, в том числе по 

2019

2020

2021

2022

2023

2024



409 350,82387 7 299,31750 402 051,50637

83 284,04721 7 299,31750 75 984,72971

71 380,00871 0,00000 71 380,00871

71 380,00871 0,00000 71 380,00871

61 102,25308 0,00000 61 102,25308

61 102,25308 0,00000 61 102,25308

61 102,25308 0,00000 61 102,25308

660,00000 0,00000 660,00000

110,00000 0,00000 110,00000

110,00000 0,00000 110,00000

110,00000 0,00000 110,00000

110,00000 0,00000 110,00000

110,00000 0,00000 110,00000

110,00000 0,00000 110,00000

891,00000 0,00000 891,00000

297,00000 0,00000 297,00000

297,00000 0,00000 297,00000

297,00000 0,00000 297,00000

3 006,60000 1 090,00000 1 916,60000

1 352,20000 650,00000 702,20000

572,20000 220,00000 352,20000

572,20000 220,00000 352,20000

170,00000 0,00000 170,00000

170,00000 0,00000 170,00000

170,00000 0,00000 170,00000

3 006,60000 1 090,00000 1 916,60000

1 352,20000 650,00000 702,20000

572,20000 220,00000 352,20000

572,20000 220,00000 352,20000

170,00000 0,00000 170,00000

170,00000 0,00000 170,00000

170,00000 0,00000 170,00000

1

Управление по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

2019-2024, в том числе по 

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том числе: 2019-2024, в том числе по 

2019

2020

2021

2022

2023

2024

3

Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда  

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа

2019-2024, в том числе по 

2019

2020

2021

2

Управление экономического развития и имущественных 

отношений  администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2019-2024, в том числе по 

2019

2020

2021

2022

2023

2024

1

Управление по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

2019-2024, в том числе по 

2019

2020

2021

2022

2023

2024



346,60000 0,00000 346,60000

182,20000 0,00000 182,20000

52,20000 0,00000 52,20000

52,20000 0,00000 52,20000

20,00000 0,00000 20,00000

20,00000 0,00000 20,00000

20,00000 0,00000 20,00000

346,60000 0,00000 346,60000

182,20000 0,00000 182,20000

52,20000 0,00000 52,20000

52,20000 0,00000 52,20000

20,00000 0,00000 20,00000

20,00000 0,00000 20,00000

20,00000 0,00000 20,00000

11 548,80000 0,00000 11 548,80000

1 999,60000 0,00000 1 999,60000

1 999,60000 0,00000 1 999,60000

1 999,60000 0,00000 1 999,60000

1 850,00000 0,00000 1 850,00000

1 850,00000 0,00000 1 850,00000

1 850,00000 0,00000 1 850,00000

11 548,80000 0,00000 11 548,80000

1 999,60000 0,00000 1 999,60000

1 999,60000 0,00000 1 999,60000

1 999,60000 0,00000 1 999,60000

1 850,00000 0,00000 1 850,00000

1 850,00000 0,00000 1 850,00000

1 850,00000 0,00000 1 850,00000

1

Управление по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

2019-2024, в том числе по 

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Подпрограмма 4:«Построение и развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный город",обеспечение комплексной безопасности учреждений социальной сферы в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4 в том числе: 2019-2024, в том числе по 

2019

2020

2021

2022

2023

2024

1

Управление по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

2019-2024, в том числе по 

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Подпрограмма 3:«Профилактика терроризма и экстремизма»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, в том числе: 2019-2024, в том числе по 

2019

2020

2021

2022

2023

2024


